
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 207 del 23/05/2025

Registro Generale Determinazioni n. 774 del 23/05/2025

OGGETTO: Approvazione atti di accertamento idoneità professionale profili tecnici - 
Programma integrato Plurifondo per il Lavoro "Lavoras" – Misura 
"Cantieri Nuova Attivazione" Annualità 2024, L.R. 48/2018 art. 6 commi 
22 e 23 e L.R. 20/2019 art. 3 comma 1.



 

 

OGGETTO 

Approvazione atti di accertamento idoneità professionale profili 

tecnici - Programma integrato Plurifondo per il Lavoro “Lavoras” 

– Misura “Cantieri Nuova Attivazione” Annualità 2024, L.R. 

48/2018 art. 6 commi 22 e 23 e L.R. 20/2019 art. 3 comma 1. 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con Decreto del Sindaco n. 27 in data 31/12/2024, è stata attribuita alla sottoscritta 

la Responsabilità del Servizio Risorse Umane incardinato nell’Area Economico Finanziaria;                                            

Considerato che nell’ambito del Programma Integrato Plurifondo LavoRAS, istituito con la L.R. 

dell’11 gennaio 2018, n. 12 e rifinanziato con le L.R. n. 48 del 28 dicembre 2018, “Legge di stabilità 

2019” e L.R. n. 20 del 6 dicembre 2019, la RAS ha l’obiettivo di dare attuazione alla Misura “Cantieri 

di Nuova Attivazione Annualità 2024”; 

Visto il protocollo RAS n. 86798 del 11/12/2024, comunicazione ammissibilità delle proposte 

progettuali telematiche (PPT) “Avviso pubblico per l’attuazione della Misura “Cantieri di Nuova 

Attivazione - Annualità 2024” nell’ambito del Programma Plurifondo LavoRAS in favore dei Comuni 

della Sardegna per l’attivazione di cantieri finalizzati all’occupazione per disoccupati e disoccupate 

del territorio regionale Legge Regionale n. 48/2018, art. 6, commi 22 e 23 e Legge Regionale n. 

20/2019, art. 3, comma 1, D.G.R. n. 18/26 del 19/06/2024 - D.G.R. n. 44/2 del 20/11/2024; 

Vista la determinazione del Direttore del Servizio ASPAL n. 676 del 04/03/2025, approvazione 

schema di avviso pubblico per l'avviamento a selezione finalizzato all'assunzione di personale a 

tempo determinato nell'ambito dei Cantieri di nuova attivazione per n. 1 mastro muratore in pietra o 

mattoni, n. 3 manovali edili; n. 3 manovali e personale non qualificato della costruzione e 

manutenzione di strade, dighe e altre opere pubbliche, n. 2 giardinieri, n. 2 impiegati amministrativi; 

n. 1 geometra, n. 1 organizzatore di fiere, esposizioni ed eventi culturali L.R. n.1 del 11/01/2018 art. 

2 Programma Integrato Plurifondo per Il Lavoro "Lavoras" – Misura "Cantieri Nuova Attivazione" – 

Annualità 2024 – L.R. 48/2018, art. 6, commi 22 e 23, e L.R. 20/2019, art. 3, comma 1, - Comune di 

Sanluri; 

Visto l’avviso pubblico L.R. n.1 del 11/01/2018 art.2, Programma Integrato Plurifondo per Il Lavoro 

"Lavoras" – Misura "Cantieri Nuova Attivazione" – Annualità 2024 – L.R. 48/2018, art. 6, commi 22 

e 23, e L.R. 20/2019, art. 3, comma 1, per l’assunzione con CCNL di categoria del settore privato 

corrispondente, di personale a tempo determinato da impiegare nei cantieri di nuova attivazione 

di n. 1 mastro muratore in pietra o mattoni, n. 3 manovali edili; n. 3 manovali e personale non 

qualificato della costruzione e manutenzione di strade, dighe e altre opere pubbliche, n. 2 giardinieri, 

n. 2 impiegati amministrativi; n. 1 geometra, n. 1 organizzatore di fiere, esposizioni ed eventi culturali; 

Vista la determinazione del Direttore del Servizio ASPAL n. 1394 del 14/04/2025, approvazione 

graduatorie per l'avviamento a selezione finalizzato all'assunzione di personale a tempo determinato 

nell'ambito dei cantieri di nuova attivazione per n. 1 mastro muratore in pietra o mattoni, n. 3 

manovali edili; n. 3 manovali e personale non qualificato della costruzione e manutenzione di strade, 

dighe e altre opere pubbliche, n. 2 giardinieri, n. 2 impiegati amministrativi; n. 1 geometra, n. 1 

organizzatore di fiere, esposizioni ed eventi culturali, L.R. n.1 del 11/01/2018 art. 2 Programma 

Integrato Plurifondo per il lavoro "Lavoras" – Misura "Cantieri Nuova Attivazione" – Annualità 2024 

– L.R. 48/2018, ART. 6, commi 22 E 23, e L.R. 20/2019, ART. 3, comma 1, - Comune di Sanluri; 



Vista le determinazioni della Responsabile dell’Area Economico Finanziaria n. 665/2025 ad oggetto 

“Nomina Commissione per i profili tecnici _ Avviso pubblico per l'attuazione della Misura "Cantieri di 

Nuova Attivazione - Annualità 2024" nell'ambito del Programma Integrato Plurifondo LavoRAS”; 

 

Visto il Regolamento Cantieri dell’Aspal “Procedimento amministrativo per la pubblicazione delle 

“Chiamate” e per la formazione delle Graduatorie dei lavoratori da avviare a selezione ai fini della 

verifica dell’idoneità ad essere assunti nell’ambito dei Cantieri Comunali”; 

 

Considerato che si è provveduto all’accertamento di idoneità professionale dei candidati presenti 

nelle graduatorie inviateci dall’ASPAL; 

 

Preso atto che gli accertamenti di idoneità si sono svolti per i profili tecnici in data 15/05/2025; 

 

Visti i Verbali n.1 del 08/05/2025 e il n. 2 del 15/05/2025 redatti e firmati dalla Commissione; 

 

Ritenuto necessario provvedere alla loro approvazione; 

 

Visto il D.P.C.M. del 23.03.1995; 

Visto il D. Lgs n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs n. 165/2001; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

Di approvare i verbali n. 1 del 08/05/2025 e il n. 2 del 15/05/2025, rassegnati dalla commissione 

giudicatrice, relativi all’accertamento dell’idoneità Professionale dei candidati presenti nelle 

graduatorie dei profili tecnici inviateci dall’ASPAL, “L.R. n. 1 del 11/01/2018, Art. 2 - Programma 

integrato plurifondo per il lavoro “LAVORAS” – MISURA “Cantieri Nuova attivazione” – Annualità 

2024 – L.R. 48/2018, art. 6, commi 22 e 23, e L.R. 20/2019, art. 3, comma 1”, allegati al presente 

atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Di trasmettere l’esito delle valutazioni all’Aspal tramite ilprotale on line, per gli adempimenti di 

competenza; 

Di pubblicare il presente atto della sezione trasparenza-bandi-di concorso del sito comunale. 

 

Il Responsabile dell’Area 

   Dr.ssa Anna Maria Frau 

 



IL RESPONSABILE

 FRAU ANNA MARIA

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:

Parere di regolarita' tecnica ai sensi dell’Art.147 bis del Dlgs 267/2000


